
 
 

 
 

             

 
 
 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA INTERNA DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-PROCESSO 
Nº 073/2023 

 
 
 
Às 09:00 (nove horas) do dia 31 ( trinta e um  ) de Janeiro de 2.024 (dois mil e vinte e  quatro), na Sala de Licitações 
do Prédio da Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista-SP, sita.à Praça Armando de Salles Oliveira, nº 200, reuniram-
se a Pregoeira  e Membros da Equipe de Apoio, constituídos pelos Senhores:  Cláudia Tereza Pessin,   Silvana 
Soares de Camargo,  Matheus Ulisses Pieroni,  Bruna de Camargo Lopes e Jadine Silvério Gonse, foi instalada 
a sessão de  julgamento da  licitação em epígrafe, que tem por objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO 
MUNICÍPIO DE LARANJAL PAULISTA, do  Edital do Pregão Eletrônico nº 013/2023, devidamente autorizado pelo Prefeito 
Municipal. A Srª Pregoeira, deu início a sessão interna com vistas a proceder a  Retificação de informações do Pregão 
Eletrônico nº 013/2023, de modo a complementar a ata datada de 30/01/2024, disponibilizada na Plataforma do 
Sistema da BLL, haja visto que houve um equívoco na operacionalização do sistema, que encontrava-se na fase de 
análise de recursos.  . O referido equívoco está sendo solucionado com base nos dados históricos do certame, desde 
a sua abertura até a presente data, de  modo a preservar a integralidade e fidedignidade das informações que 
encontram-se em todas as fases no sistema.  Desta forma, visando preservar a lisura do certame fica agendado  para 
o dia  05/02/2024 às 14:00 horas a sessão pública para eventual manifestação de recursos, nos termos do item 11 do 
edital, ficando desde já Notificadas as licitantes interessadas a participarem da sessão pública para continuidade do 
certame.Franqueada a palavra e não havendo quem dela fizesse uso, a Srª Pregoeira encerrou a sessão e determinou a 
lavratura desta ata, que após lida e achada conforme, foi assinada pela Pregoeira e pelos Membros da Equipe de Apoio. 
 
 

Cláudia Tereza Pessin 
 
 

Silvana Soares de Camargo       Matheus Ulisses Pieroni 
        

 
 

Bruna de Camargo Lopes      Jadine Silvério Gonse 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


